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Wielkanocna radość 
czyli zabawa z zajączkiem

Hołd dla więźniarek 
Ravensbrück
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Dziewiątego kwietnia 
w Śląskim Teatrze 

Impresaryjnym im. 
Henryka Bisty w Rudzie 

Śląskiej odbył się fi nał 
XI edycji ogólnopolskiego 
konkursu recytatorskiego 

„W kręgu poezji i prozy 
lagrowej więźniarek 

KL Ravensbrück” 
im. Wandy Półtawskiej. 

Uczestniczyło 
28 recytatorów z całej 

Polski, wyłonionych 
spośród ponad 

250 uczestników 
półfi nałów, które 

odbyły się w marcu 
w wielu miastach 

Polski. Gala fi nałowa 
stała się spotkaniem 

kilku pokoleń, a swoją 
obecnością zaszczyciły ją 

byłe więźniarki obozów 
koncentracyjnych.
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„Orbita” – nowoczesna 
przestrzeń dla mieszkańców

W niedzielne przedpołudnie, trzy-
nastego kwietnia, stadion lekkoatle-
tyczny przy ul. Czarnoleśnej zamienił 
się w kolorową krainę wielkanocnej 
radości. Wszystko za sprawą wydarze-
nia „Poszukiwanie wielkanocnych ja-
jek”, które przyciągnęło całe rodziny 
spragnione wspólnej zabawy i aktyw-
nego spędzenia czasu. Na uczestników 
czekała nietypowa przygoda – by zdo-
być słodkie nagrody, trzeba było wy-
kazać się nie tylko sprytem, ale 
i sprawnością fi zyczną.

Więcej str. 9

Dziewiątego kwietnia w Rudzie Ślą-
skiej - Goduli przy ulicy Przedszkolnej 
6 otwarto uroczyście nowe pomiesz-
czenia Centrum Usług Społecznych. 
Nowa przestrzeń, nazwana „Orbitą”, 
została stworzona z myślą o wspiera-
niu mieszkańców, rodzin, seniorów 
oraz osób z niepełnosprawnościami. 
Przedsięwzięcie wpisuje się w szerszy 
projekt przekształcenia dotychczas 
funkcjonującego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (MOPS) w nowo-
czesne Centrum Usług Społecznych 
(CUS). Więcej str. 3 Fo
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Spotkania dzielnicowe minęły półmetek

Na wszystkich spotkaniach prezydent 
Michał Pierończyk przedstawiał budżet 
miasta na bieżący rok i oraz inwestycje 
zrealizowane i planowane do realizacji 
w poszczególnych dzielnicach. Poruszał też 
kwestie dotyczące odpadów, te dotyczące 
odbioru tekstyliów, dokumentów wyma-
ganych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych oraz apelował 
o segregowanie odpadów, szczególnie 
w zabudowie wielorodzinnej, gdzie brak 
segregacji może skutkować podwyższoną 
opłatą dla wszystkich użytkowników dane-
go punktu odbioru.

Ruda
Z mieszkańcami Rudy prezydent spotkał 

się w Młodzieżowym Domu Kultury. Przed-
stawił zadania zrealizowane w ubiegłym 
i bieżącym roku w tej dzielnicy, wśród nich 
wymienił budowę mieszkań komunalnych 
przy ul. Bankowej i trasy N-S na odcinku od 
DTŚ do ul. Magazynowej, modernizację 
Młodzieżowego Domu Kultury, remont da-
chu budynku Szkoły Podstawowej nr 30, 
przebudowę kanalizacji sanitarnej w Szko-

le Podstawowej nr 3, przebudowę dachu 
oraz remont sal dydaktycznych w Miej-
skim Przedszkolu nr 8. Ponadto zlikwido-
wano kocioł węglowy i wymiano źródło 
ciepła na ciepło sieciowe w Zespole Szkół 
nr 7, wykonano też dojścia do budynku 
przy ul. Norwida 2 i 2a, dokumentację pro-
jektową instalacji źródeł odnawialnych 
z energii słonecznej w budynkach: Szkoły 

Podstawowej nr 3 i 30, Miejskich 
Przedszkoli nr 8, 38 i 40 oraz Powiato-
wego Urzędu Pracy. Wykonano po-
nadto remonty nawierzchni jezdni: 

ul. 1 Maja w rejonie gazowni, ul. Koko-
tek przed Urzędem Skarbowym, ul. Nor-

wida od ul. Magazynowej do nr 24 oraz 
w rejonie ul. Miłosza i Lema, ul. Bujoczka 
pod wiaduktem oraz na odcinku od 
ul. Skłodowskiej-Curie do Placu Chopina. 
W ramach Budżetu Obywatelskiego po-
wstał ,,Wesoły zakątek” przy Szkole Pod-
stawowej nr 3, a w ramach Inicjatywy Lo-
kalnej zagospodarowano teren Wspólnoty 
Mieszkaniowej przy ul. Żeromskiego 4 i 8.

Inwestycje, które są w trakcie realizacji 
to: budowa trasy N-S od ul. Magazynowej 
do ul. Piastowskiej, rewitalizacja i restau-
racja budynku Straży Pożarnej Szybu 
„Franciszek”, przebudowa infrastruktury 
budynku basenu krytego przy ul. Chryzan-
tem 10 oraz dokumentacja projektowa 
rozbudowy ul. Sobieskiego. W najbliższych 
planach jest: rozbudowa ul. Kokotek oraz 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przy ul. Noworudzkiej. W ra-
mach Budżetu Obywatelskiego planowana 
jest: budowa integracyjnego placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej nr 35 Specjalnej 
oraz placu zabaw przy Szkole Podstawo-
wej nr 30.

– Spotkanie z mieszkańcami w Mło-
dzieżowym Dom Kultury w Rudzie jak za-

W ubiegłym tygodniu 
odbyły się trzy spotkania 
dzielnicowe z mieszkańcami, 
z ośmiu zaplanowanych 
w serii wiosennej. Prezydent 
Michał Pierończyk spotkał 
się z mieszkańcami: 
Rudy w Młodzieżowym 
Domu Kultury, Halemby 
w Szkole Podstawowej 
nr 27 i Bykowiny w Szkole 
Podstawowej nr 23. 

wsze spotkało się z dużym zainteresowa-
niem mieszkańców. Najczęściej porusza-
nymi tematami były sprawy dotyczące 
remontów dróg, budowy trasy N-S i mo-
dernizacji ulicy Sobieskiego – podsumo-
wał prezydent Michał Pierończyk. – Roz-
mawialiśmy także na temat: likwidacji 
kas w administracjach MPGM, worków 
na odchody psów, możliwości montażu 
ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż ulicy 
Zabrzańskiej na wysokości ul. Słowiań-
skiej 2, dopłat do nierefundowanych ba-
dań dla mieszkańców, zmiany pojemni-
ków na szkło przy ul. Gierałtowskiego 
o pojemności 1100 l na pojemniki dedyko-
wane, czyli tzw. „dzwony”, czystości na 
terenie ruin domu Goduli, możliwości od-
bioru tekstyliów, przedłużenia nitki gazo-
wej od ulicy Janasa do Skłodowskiej-Cu-
rie, uproszczenia procedur przyjmowania 
odpadów na PSZOK, kontroli stanu tech-
nicznego wałów przeciwpowodziowych 
przy rzece Bytomce – dodał prezydent.

Halemba
W Halembie mieszkańcy z prezyden-

tem miasta spotkali się w Szkole Podsta-
wowej nr 27. Prezydent poinformował, że 
zrealizowane inwestycje w dzielnicy 
w ostatnim czasie to wykonanie: projektu 
budowlano-wykonawczego instalacji źró-
deł odnawialnych z energii słonecznej w bu-
dynkach Szkoły Podstawowej nr 15 Spor-
towej, Miejskiego Przedszkola nr 35 
i Miejskiego Przedszkola nr 39 oraz doku-
mentacji przebudowy instalacji wodocią-
gowej w Szkole Podstawowej nr 24. Wy-
konano też remont nawierzchni ul. Ło-
wickiej i wymieniono nawierzchnię 
ul. Grodzkiej. W trakcie realizacji jest 
opracowywanie dokumentacji budowy: 
parkingów przy ul. Racławickiej i Kosynie-
rów oraz ul. Energetyków w rejonie Szko-
ły Podstawowej nr 15, a także budowy 
łącznika pomiędzy ul. Modrzewiową i Za-
menhofa.

W planach natomiast jest budowa in-
stalacji źródeł odnawialnych z energii sło-
necznej w budynkach: Szkoły Podstawo-
wej nr 15 Sportowej, Miejskiego Przed-
szkola nr 35, Miejskiego Przedszkola nr 39 
oraz przebudowa instalacji wodociągowej 
w Szkole Podstawowej nr 24. Następ-
stwem opracowanej dokumentacji będzie 
budowa parkingów przy ul. Racławickiej 
i Kosynierów oraz przy ul. Energetyków 
w rejonie Szkoły Podstawowej nr 15. Pla-
nowane jest też opracowanie dokumen-
tacji: przebudowy hali MOSiR przy 
ul. Kłodnickiej oraz budowy trasy N-S od HARMONOGRAM  

WIOSENNYCH SPOTKAŃ 
Z PREZYDENTEM RUDY ŚLĄSKIEJ

23 kwietnia, godz. 17.00 – •	 Nowy bytom i CHebzie  
– Śląski Teatr Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

28 kwietnia, godz. 17.00 – •	 Kochłowice	 
– III Liceum Ogólnokształcące przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 kwietnia, godz. 17.00 – •	 bielszowiCe  
– Szkoła Podstawowa nr 17 przy ul. Szkolnej 22.

OGŁOSZENIA

węzła autostradowego A4 do granicy 
z Mikołowem.

W ramach budżetu obywatelskiego: zo-
stanie zrewitalizowany teren dawnego po-
dobozu Althammer, wykonany remont 
nawierzchni boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej nr 27, zmodernizo-
wany plac zabaw przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 oraz plac zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 24.

– Tematy poruszone w Halembie to m.
in. zmiana w organizacji ruchu na ul. Kłod-
nickiej i Grodzkiej, poprawa funkcjonowa-
nia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ulic 1 Maja i Solidarności, utrudniony wy-
jazd z ul. Międzyblokowej, Kukuczki i spod 
budynku przy ul. Kłodnickiej 105, naprawa 
progu zwalniającego na ul. Brodzińskiego, 
oświetlenie pętli autobusowej i dostoso-
wanie przystanku do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami, remonty chodników 
i placyków gospodarczych – wymienił pre-
zydent. 

bykowiNa
Ostatnie z ubiegłotygodniowych spo-

tkań odbyło się w Bykowinie. w Szkole 
Podstawowej nr 23. Inwestycje zrealizo-
wane w Bykowinie to: opracowanie pro-
jektów budowlano-wykonawczych instala-
cji źródeł odnawialnych z energii słonecz-
nej w budynkach: szkół podstawowych 
nr 2 i 16 oraz miejskich przedszkoli nr 45 i 47, 
wybudowanie piramidy linowej w osiedlo-
wej strefie aktywności oraz wyremonto-
wanie chodnika przy ul. Pordzika 16 
i Zgrzebnioka 4, a także wyremontowanie 
nawierzchni jezdni przy ul. Brygadzi-
stów 3.

W ramach Budżetu Obywatelskiego po-
wstał integracyjny plac zabaw na terenie 
Miejskiego Przedszkola nr 43, Eko-Park 
w Bykowinie przy osiedlowej strefie ak-
tywności, Tartan Niebieskie Dachy – kom-

pleks sportowy, PieskoLandia w Bykowinie 
i Kochłowicach, a także zmodernizowano 
małą architekturę przy alei pieszo- rowe-
rowej. Natomiast w ramach Inicjatywy Lo-
kalnej postawiono stół do ping-ponga przy 
ul. Szpaków. 

W trakcie realizacji pozostaje opraco-
wanie dokumentacji budowy obwodnicy 
Kochłowic (od ul. Górnośląskiej do ul. Ra-
doszowskiej) oraz modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 23 i dostosowanie 
jej do wymogów przeciwpożarowych. Za-
dania zaplanowane do realizacji to wyko-
nanie dojścia do budynku wraz z zagospo-
darowaniem terenu przy ul. Prostej 2, wy-
miana źródła ogrzewania z dostosowa-
niem pomieszczenia dla potrzeb wymien-
nikowni w budynkach: Ośrodka Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie przy ul. Plebiscytowej 
12 i Miejskiego Przedszkola nr 31. W ra-
mach Budżetu Obywatelskiego oświetlona 
zostanie osiedlowa strefa aktywności i wy-
konane będzie nowe boisko do koszykówki 
na terenie sportowego kompleksu Tartan 
Niebieskie Dachy.

– Podczas spotkania w Bykowinie poru-
szono m.in. tematy: przycinki drzew, czy-
stości ulic i chodników, bezpieczeństwa 
ruchu na skrzyżowaniu ul. Sikorek i Kato-
wickiej, utwardzenia drogi dojazdowej do 
garaży przy ul. Katowickiej, ustawienia po-
jemników do segregacji na tekstylia – pod-
sumował prezydent Michał Pierończyk.

Obecny na spotkaniu mieszkaniec Ko-
chłowic wskazał ponadto na konieczność 
poprawy stanu asfaltu na kochłowickim 
rynku i skutecznego oznakowania przej-
ścia dla pieszych na ul. Radoszowskiej 
w pobliżu apteki, gdzie widoczność ograni-
cza rosnące drzewo. Z mieszkańcami: No-
wego Bytomia, Chebzia, Kochłowic i Biel-
szowic prezydent spotka się po Świętach 
Wielkanocnych. tekst i foto: w.t.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nie-
ruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: 
Pasiecznej, Partyzantów, Górnej – które zostaną oddane 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki re-
kreacyjne, Zajęczej – która zostanie oddana w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod staw, Kokota – która zostanie od-
dana w najem z przeznaczeniem pod istniejący parking.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nie-
ruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania 
w najem – z przeznaczeniem pod istniejącą działalność 
usługową, grunt pod budynkiem w rejonie ul. Piotra 
Skargi- Halemba, w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
teren zielony w rejonie ul. Piotra Skargi oraz istniejący 
ogródek przydomowy  w rejonie ulicy Młyńskiej. 



Dziewiątego kwietnia 
w Rudzie Śląskiej - Goduli 
przy ulicy Przedszkolnej 6 
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o wspieraniu mieszkańców, 
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„Orbita” – nowoczesna przestrzeń dla mieszkańców

UROCZYSTE OTWARCIE!
Do Goduli na otwarcie przyjechali człon-

kowie Zarządu Województwa Śląskiego, 
Urzędu Marszałkowskiego, Sejmu i Senatu 
RP, Sejmiku Województwa Śląskiego, 
władz miasta Ruda Śląska, a także zaprzy-
jaźnionych fi rm i instytucji z całego regio-
nu. Ważnymi gośćmi byli przedstawiciele 
kolejnych tworzonych CUS-ów ze Śląska, 
dla których nasza placówka ma wymiar 
modelowy, na jej przykładzie będą realizo-
wać swoje działania. Oprócz zwiedzania 
pachnących świeżością pomieszczeń go-
ście mieli okazję zobaczyć prezentacje opi-
sujące sam proces tworzenia rudzkiego 
CUS-u oraz wyjaśniające jego działania. 
Podczas uroczystość wystąpiły zespoły 
CUSsisters&brothers oraz formacja ta-
neczna CUSOWIANIE,  oba złożone z peł-
nych energii pracowników placówki. Ich 
pasja i entuzjazm pokazały, że misja CUS 
będzie realizowana na najwyższym pozio-
mie i z ogromnym zaangażowaniem, wy-
kraczającym z pewnością poza ramy zakre-
su obowiązków.

NIECH DZIEJE SIĘ... KOSMOS!
Nowa lokalizacja zwana„Orbitą”, to 

nowoczesna przestrzeń dla mieszkańców. 
Pomieszczenia zajmują powierzchnię 
500 m². Dzięki gruntownej przebudowie 

i zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań 
powstała funkcjonalna i przyjazna prze-
strzeń dla mieszkańców. Wśród udostęp-
nionych pomieszczeń znajdują się między 
innymi sala konferencyjna z nagłośnie-
niem i oświetleniem, sala rekreacyjna, sa-
la zabaw dla dzieci z matą mul� medialną, 
łaźnie i pralnie z suszarkami, pokoje dla 
psychologów i pedagogów oraz... studio 
nagrań. – Tutaj młodzież może nagrywać 
swoje utwóry. Senior, który nigdy nie zre-
alizował swoich marzeń z młodości ze 
względu na brak środków, również będzie 
mógł się nagrać. Może zaśpiewać, ale też 
może nagrać opowieść, podcast, to co dla 
niego jest ważne. My pracujemy z pasją i tą 
pasją tu się dzielimy – wyjaśnił dyrektor 
CUS, Krys� an Morys.

WIĘCEJ NIŻ ZMIANA NAZWY
Z dniem 1 stycznia 2025 r., Miejski Ośro-

dek Pomocy Społecznej formalnie prze-
kształcił się w Centrum Usług Społecznych 
i jest to nie tylko zmiana nazwy. CUS konty-
nuuje dotychczasowe zadania MOPS, ale 
również realizuje nowe działania z zakresu 
polityki prorodzinnej, wspierania rodziny, 
systemu pieczy zastępczej, pomocy spo-
łecznej, promocji i ochrony zdrowia, wspie-
rania osób niepełnosprawnych, kultury, 
kultury fi zycznej i turystyki, pobudzania ak-
tywności obywatelskiej, mieszkalnictwa, 
ochrony środowiska oraz reintegracji za-
wodowej i społecznej. CUS oferuje nowe 

usługi, które nie są uzależnione wyłącznie 
od kryterium dochodowego, jest to wspar-
cie dla wszystkich osób potrzebujących po-
mocy, niezależnie od ich sytuacji fi nanso-
wej. Placówka funkcjonuje w dotychczaso-
wej lokalizacji MOPS przy ulicy Markowej 
20, gdzie znajduje się główna siedziba Cen-
trum Usług Społecznych i punkt informa-
cyjny oraz w doskonale zaprojektowanych 
i wyposżonych pomieszczeniach przy ulicy 
Przedszkolnej 6 w Goduli.

NOWE MOŻLIWOŚCI
Wśród nowych usług społecznych pla-

nowanych w CUS znajduje się między inny-
mi „Punkt pierwszej po-
mocy rodzicielskiej”, 
w którym będą pro-
wadzone warszta-
ty wsparcia dla 

rodziców, wykłady i zajęcia dotyczące roz-
woju dzieci, metod wychowawczych, uza-
leżnień oraz kursy pierwszej pomocy. 
W punkcie będzie dyżurował specjalista, 
np. psycholog. Ponadto, łaźnia i pralnia 
oferować będą usługi higieniczne dla osób 
pozbawionych dostępu do bieżącej ciepłej 
wody, łazienki lub pralki, w tym dla osób 
w kryzysie bezdomności. Dla seniorów pla-
nowane są działania wspierające zdrowie 
i przeciwdziałające samotności, a dla mło-
dzieży wsparcie psychologiczne i pedago-
giczne oraz przestrzeń do rozwijania swo-
ich pasji. Jest to kompleksowe wsparcie w róż-

nych sferach życia, nie tylko pomoc 
materialna

NASZ NAJWIĘKSZY!
Przekształcenie MOPS-ów 

w CUS-y jest częścią szersze-
go projektu współfi nansowa-
nego ze środków Unii Euro-

pejskiej w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Ślą-

skiego 2021-2027. Zarząd Woje-
wództwa Śląskiego przyznał na realiza-

cję tego projektu znaczące dofi nansowanie 
w wysokości ponad 57,5 mln zł, z czego 
większość pochodzi ze środków europej-
skich. Dzięki tym środkom dziesięć placó-
wek w województwie śląskim otrzymało 
wsparcie na przekształcenie swoich ośrod-
ków, a Ruda Śląska jest największym z tych 
nowo powstających centrów. Całkowita 
wartość projektu na lata 2024-2027 wyno-

si ponad 60,5 mln zł, a Miasto Ruda Śląska 
otrzymało na jego realizację ponad 
8,1 mln zł, z  przeznaczeniem na rozbudo-
wę infrastruktury i rozwój usług społecz-
nych. Sukces Rudy Śląskiej, jako najwięk-
szego z nowych CUS-ów, będzie wzorcem 
dla następnych centrów tworzonych w na-
szym województwie. – Centrum to nie tyl-
ko nowa instytucja, to miejsce, w którym 
każdy znajdzie pomoc i zrozumienie, ale 
także centrum integracji, kształtowania 
umiejętności społecznych i zapobiegania 
izolacji – podsumował prezydent Michał 
Pierończyk. – Dziękuję wszystkim zaanga-
żowanym w powstanie tego miejsca. Dzięki 
waszej pracy mamy jedno z największych 
Centrów Usług Społecznych w Polsce!

ZOSTAW SWÓJ KOSMICZNY ŚLAD
Nowe centrum ma również wymiar 

symboliczny, jest miejscem, w którym każ-
dy może zostawić cząstkę siebie. Hasło 
CUS: „Zostaw swój kosmiczny ślad” ma za-
chęcać mieszkańców do aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i korzy-
stania z oferowanych możliwości. – Jest to 
spełnienie naszych marzeń. Pracując kie-
dyś w pomocy społecznej, a teraz de facto 
w usługach społecznych, zawsze chcieli-
śmy walczyć ze stereotypami, które doty-
czą naszej pracy. Naszym celem jest wła-
śnie odczarowywanie pomocy społecznej, 
ponieważ tak zmienia się struktura społe-
czeństwa, że choć te trudne problemy zo-
stają, to przybywa mieszkańców z zupełnie 
innymi problemami – tłumaczył Krys� an 
Morys. – Przybywa nam rodzin wielopro-
blemowych, związanych z przemocą w ro-
dzinach, z koniecznością zabezpieczania 
dzieci w pieczy zastępczej. I tu już nie gra 
roli kryterium dochodowe. My zwracamy 
się do wszystkich mieszkańców, do senio-
rów, dla których najpoważniejszym pro-
blemem staje się osamotnienie, do osób 
z niepełnosprawnościami, do wspomnia-
nych właśnie rodzin, które potrzebują 
wsparcia na wielu płaszczyznach. To wła-
śnie jest pole działania naszego CUS-u 
– dodał dyrektor Morys.

Otwarcie Centrum Usług Społecznych 
w Rudzie Śląskiej to ważny moment, ozna-
czający podniesienie poziomu i jakości 
usług społecznych w mieście. 

CUS zaprasza każdego mieszkańca do 
nowootwartej „Orbity”. bl

ZMIANY W GODZINACH PRACY 
URZĘDU MIASTA I PSZOK-u 

17-19 KWIETNIA: 
Urząd Miasta Ruda Śląska:

Wielki Czwartek, 17 kwietnia: godz. 10.00-16.00.
Wielki Piątek, 18 kwietnia: godz. 8.00-14.00 (bez zmian)

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. 
Noworudzkiej 8:

Wielki Czwartek, 17 kwietnia: godz. 10.00-18.00 
(bez zmian)

Wielki Piątek, 18 kwietnia: godz. 8.00-12.00
Wielka Sobota, 19 kwietnia: godz. 8.00-12.00

OGŁOSZENIA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

INFORMACJA O DNIU 
2 MAJA 2025 R. 

WOLNYM W RSM. 
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że dzień 

2 maja 2025 r. tj. piątek, będzie dniem wolnym od pracy w spółdzielni, a Dy-
rekcja, Administracje i ODK RSM będą nieczynne. 

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne jak w inne wolne 
dni w tygodniu.

Przypominamy telefon: 32 387 51 40
Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.

2 MAJA URZĄD MIASTA NIECZYNNY
W piątek 2 maja br. Urząd Miasta Ruda Śląska będzie nieczynny. 

W tym dniu możliwa będzie rejestracja zgonów  i urodzeń 
w Urzędzie Stanu Cywilnego  w godz. od 8:00 do 14:00.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: 
Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor naczelna), 
tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wia-
domoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Le-
manik, Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: 
ogloszenia@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 
techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-
97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: 

redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega 
sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie 
publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Hołd dla więźniarek Ravensbrück

Wanda PółtaWska  
– niezaPomniana...

Tegoroczna edycja konkursu miała wy-
jątkowy charakter – po raz pierwszy zosta-
ła dedykowana pamięci dr Wandy Półtaw-
skiej, byłej więźniarki, lekarki, autorki 
wspomnień z obozu, niezłomnej obroń-
czyni ludzkiej godności. Od tego roku kon-
kurs będzie nosił jej imię. Szczególną chwi-
lą gali było memento dr Wandy Półtawskiej 
– jej życia, działalności, siły charakteru i wie-
loletniego zaangażowania w upamiętnia-
nie historii kobiet więzionych w Ravens-
brück. – Dr Wanda Półtawska była wybit-
ną i wyjątkową osobą. Całym swoim ży-
ciem uczyła, że tylko drugi, bliski człowiek 
oraz szczere i trwałe relacje mogą sprawić, 
że nasze życie ma sens – mówiła w poru-
szającym wystąpieniu Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent Rudy Śląskiej, wspomina-
jąc patronkę konkursu. 

obozoWa rodzina
– W dzieciństwie oswojony przeze mnie 

wyraz „Ravensbrick” nie przerażał, nie 
przywoływał żadnych złych emocji. On był 
po prostu związany z mamą. Dotyczył nie-

znanej mi jej młodości, czasu przed moimi 
narodzinami – opowiadała Maria Lorens, 
spiritus movens wydarzenia. – Natomiast 
miałam potężną rodzinę, bo miałam wiele 
cioć. Tych cioć ciągle mi przybywa i jeszcze 
tam siedzą trzy – powiedziała Maria Lo-
rens. Na widowni zasiadły bowiem byłe 
więźniarki KL Ravensbrück, które swoją 
obecnością nadały konkursowi szczególną 
rangę i emocjonalny wymiar: Irena Cyran-
kiewicz, Krystyna Paradysz i Zdzisława 
Włodarczyk. Ich wspomnienia i refleksje 
były nie tylko wzruszającym dopełnieniem 
gali, ale przede wszystkim żywym przypo-
mnieniem o tragicznej historii kobiet, któ-
re przeszły przez piekło obozu. – Rozma-
wiałam trochę z tymi młodymi harcerkami. 
Ja im mówię: musicie patrzeć, słuchać i re-
agować, na młodszych, słabszych, tak żeby 
zawsze otoczyć kogoś opieką, ochronić. To 
jest taki naturalny odruch, instynkt w czło-
wieku – powiedziała nam Zdzisława Wło-

OGŁOSZENIE

Dziewiątego kwietnia w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym im. 
Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej odbył się finał XI edycji 
ogólnopolskiego konkursu 
recytatorskiego „W kręgu poezji 
i prozy lagrowej więźniarek 
KL Ravensbrück” im. Wandy 
Półtawskiej. Uczestniczyło 
28 recytatorów z całej Polski, 
wyłonionych spośród ponad 
250 uczestników półfinałów, 
które odbyły się w marcu 
w wielu miastach Polski. 
Gala finałowa stała się 
spotkaniem kilku pokoleń, 
a swoją obecnością zaszczyciły 
ją byłe więźniarki obozów 
koncentracyjnych.

darczyk. – Nigdy nie jest się przygotowa-
nym do tego najgorszego, bo każda wojna 
jest inna. W tamtych czasach łańcuch ludzi 
dobrej woli pozwolił nam przetrwać, taki 
łańcuch musi być w ludziach teraz, za-
wsze. 

Poezja PrzetrWania
Konkurs skierowany do uczniów klas 

VIII szkół podstawowych oraz szkół ponad-
podstawowych był hołdem dla ofiar za-
mordowanych w niemieckim nazistow-
skim KL Ravensbrück oraz ocalałych więź-
niarek obozu. Organizatorzy to Instytut 
Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Ro-
dzina więźniarek niemieckiego obozu kon-
centracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto 
Ruda Śląska. Honorowy patronat nad wy-
darzeniem sprawowała Małżonka Prezy-
denta RP Agata Kornhauser-Duda. Uczest-
nicy recytowali po dwa utwory: wiersz 
i fragment prozy autorstwa byłych więź-
niarek KL Ravensbrück. Galę uświetnili ar-
tyści z Amatorskiego Teatru „Pierro” dzia-
łającego przy II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Gustawa Morcinka w Rudzie Śląskiej 
pod kierunkiem Anny Morajko-Fornal. Te-
atralne etiudy o wymownych tytułach: 
„Wrzesień’39”, „Zwyciężyły wartości”, 
„Niosąca”, „Pamięć trwa” były przejmują-
cą oprawą do recytowanej z wielką wrażli-
wością poezji. Zdania tragiczne w swojej 

wymowie, były jednak często pełne nie-
skrywanej miłości do życia, choć pisano je 
w obozowych barakach „fabryki śmierci”. 

Laureaci 
Zmagania recytatorów oceniało jury 

(Anna Morajko-Fornal, Wiesława Żurek 
i Danuta Szymczyk), które wyłoniło laure-
atów w dwóch kategoriach: prozy i poezji. 

W kategorii prozy I miejsce zajęła Amelia 
Stańczuk z Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku 
Mazowieckim, II miejsce Maja Kukla 
z Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach, 
a III miejsce Wiktoria Barcz z Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera 
w Wejherowie. W kategorii poezji I miej-
sce zdobyła Miriam Wachowiak z Prywat-
nego Liceum Ogólnokształcącego Sióstr 

Niepokalanek im. Matki Bożej Często-
chowskiej w Szymanowie, II miejsce Kata-
rzyna Kamińska z I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Powstańców Wielkopolskich 
w Wągrowcu, a III miejsce Zuzanna Jeż z Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława 
Kopystyńskiego we Wrocławiu. Nagrodą 
główną dla wszystkich finalistów i ich opie-

kunów jest wyjazd studyjny do Miejsca 
Pamięci i Przestrogi Ravensbrück w Niem-
czech. 

ravensbrück
Budowa obozu dla kobiet w Ravens-

brück rozpoczęła się w listopadzie 1938 
roku. Pierwszy transport Polek przybył do 
obozu już 23 września 1939 r. Kobiety wię-
ziono w nieludzkich warunkach, zmuszano 
do niewolniczej pracy, torturowano, gło-
dzono na śmierć. Poddawano je też okrut-
nym, pseudomedycznym eksperymentom. 
Do obozu trafiło ok. 120-130 tys. kobiet 
i dzieci z 27 krajów, zginęło ok. 92 tys. Naj-
większą grupę, ok. 40 tys., stanowiły Polki. 
Przeżyło ich tylko 8 tys. Gdy do obozu zbli-
żali się alianci ok. 20 tys. więźniarek zmu-
szono do „Marszu śmierci”. W dniu wy-
zwolenia przebywało na miejscu już tylko 
ok. 3,5 tys. kobiet. 30 kwietnia 1945 roku 
do obozu wkroczyły oddziały armii ra-
dzieckiej, jej żołnierze okazali się równie 
okrutni co hitlerowcy, dopuszczając się 
gwałtów i morderstw. Na nazistowskich 
zbrodniarzach wykonano kary śmierci, lecz 
ci, którzy otrzymali wyrok długoletniego 
więzienia, a nawet dożywocia, po ok. 5 la-
tach wyszli na wolność, za dobre sprawo-
wanie. 

W 1948 roku byłym więźniarkom udało 
się stworzyć pierwsze miejsce pamięci na 
terenie obozowych krematoriów, a w 1959 
roku utworzono Muzeum – Miejsce Pa-
mięci i Przestrogi Ravensbrück. Na tablicy 
upamiętniającej polskich więźniów wid-
nieje napis: „jeśli echo ich głosów umilk-
nie, zginiemy”. tekst i foto: bl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach w rejonie ulicy Słonecznej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Zaliczka 
(zł)

Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki

1 ul. Słoneczna GL1S/00006372/8 5 6.1336/29 1578 46mn – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 312.000,00 15.600,00

2 ul.Słoneczna GL1S/00012192/7 5 6.1337/882 1275
46mn – teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
71kdd – teren drogi publicznej klasy ,,dojazdowa”

252.000,00 12.600,00

Rokowania odbędą się w dniu 26.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.05.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „zaliczka – ul. Słoneczna działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 • 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta • 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Słoneczna działka nr …”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 

Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Kulturalny piątek
Piątkowy wieczór 11 kwietnia zaoferował mieszkańcom Rudy Śląskiej kilka 
okazji do obcowania ze sztuką  w różnorodnych formach. Rudzianie mieli 
okazję wybrać się na wernisaż wystawy, i to nie jednej, posłuchać poezji 
Leśmiana albo wiosennego koncertu.

Oferta dostępna w naszych sklepach od 9 do 17 kwietnia 2025 r.

BABKA MANGO 

I BROWNI

Tradycyjne wypieki 

na Twoim świątecznym stole 

– tylko w piekarni Jakubiec!

Wesołych świąt!

I BROWNII BROWNI

1490 
szt.

390 
10 dag

SERNIK 
BEZ BAKALII

REKLAMA

Dzwon Zwycięstwa 
w rudzkim szpitalu

Dzień wypisu wcześniaka ze szpitala jest wyjątkowym momentem dla 
każdej wcześniaczej rodziny. Fundacja MatkoweLove Wsparcie Wcześniaka 
postanowiła sprawić, aby był on jeszcze bardziej szczególny i niezapomniany. 
To właśnie dzięki jej inicjatywie na kolejnych oddziałach neonatologicznych 
pojawiają się Dzwony Zwycięstwa. Mają stanowić symbol zwycięskiej walki, 
jaką toczą mali pacjencie tych oddziałów.

Dzwon Zwycięstwa Fundacji Matko-
weLove zabrzmiał też na Oddziale Neo-
natologicznym Szpitala Miejskiego w Ru-
dzie Śląskiej. – To dźwięk na który czekają 
tygodniami, a czasem miesiącami rodzi-
ce wcześniaków, które toczą codzienną 
walkę o zdrowie, a czasem nawet życie. 
Dzwon Zwycięstwa zawieszony u nas na 
oddziale neonatologicznym będzie roz-
brzmiewać tylko w wyjątkowych chwi-
lach – gdy maluszek opuszcza szpital 
i rozpoczyna nowy etap życia w domu. 
Każde uderzenie w dzwon to przypomnie-
nie, że cuda się zdarzają – powiedziała dr 
Marta Twardoch-Drozd, zastępca ordy-
natora Oddziału Neonatologicznego 
Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej.

Ten wyjątkowy Dzwon Zwycięstwa po-
jawił na rudzkim Oddziale Neonatolo-
gicznym dzięki darowiźnie rodziców Ma-
rysi, wcześniaczki z 31 tygodnia ciąży. 
– Jak tylko usłyszeliśmy o projekcie neo-
natologicznego Dzwonu Zwycięstwa Fun-
dacji MatkoweLove wiedzieliśmy, że to 
jest ta cegiełka dobra, którą chcemy dać 
od siebie innym rodzicom wcześniaków. 

Dla nas to symbol wdzięczności i podzię-
kowanie płynące prosto z naszych serc 
dla całego zespołu lekarzy, pielęgniarek 
i położnych oddziału neonatologii Szpita-
la Miejskiego w Rudzie Śląskiej za stoczo-
na walkę o życie i zdrowie oraz dobroć, 
której doświadczaliśmy podczas pobytu 
na oddziale. Dla innych rodziców to bę-
dzie symbol zwycięstwa ich dzieci. Cieszy-
my się, że dziś nasza córeczka mogła jako 
pierwsza na Śląsku nim zadzwonić. Teraz 
będą mogły nim dzwonić też inne wcze-
śniaki – powiedziała mama Marysi, pani 
Ola.  (w)
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j„Nasze światy” oczarowały Orzegów
W galerii przy Centrum Inicjatyw Spo-

łecznych „Stary Orzegów” MBP odbył się 
wernisaż wystawy „Nasze światy” człon-
ków Orzegowskiej Grupy Twórców Kultury 
(OGTK CZAPLA). Goście mogli podziwiać 
prace plastyczne takich artystów jak Bogu-
sław Poważa, Arkadiusz Gruchlik, Bernade-
ta Riedel, Cyprian Nocoń, Edyta Jachowicz
-Bąk, Ewa Ambroziak, Jerzy Kasperek, Jerzy 
Gajewski, Jolanta Szostak, Katarzyna Kna-
pik, Mark Idziaszek, Piotr Pilawa, Sandra 
Kasperek-Jeleśniańska, Waldemar Żyła 
i Witold Bąk. Wieczór uświetniły recytacje 
pięknych, poruszających wierszy członków 
OGTK. Szczególnie pięknie wybrzmiały 
utwory Bolesława Leśmiana, które zaśpie-
wała Katarzyna Sroka przy akompaniamen-
cie Krzysztofa Kasprzyka. Organizatorem 
wydarzenia było Towarzystwo Miłośników 
Orzegowa, a wernisaż był częścią obcho-
dów Jubileuszu 720-lecia Orzegowa. 

Muzyką i „Sercem malowane’ 
W Stacji Biblioteka odbył się wernisaż 

wystawy pokonkursowej „Sercem malo-
wane”, będący zwieńczeniem dwóch kon-
kursów artystycznych: „Poruszenie” i „Wi-
dzę sercem”. W wydarzeniu wzięli udział 
utalentowana młodzież z Zespołu Szkół 
nr 4 im. Piotra Latoski i Zespołu Szkół nr 5.  
im. Jadwigi Markowej w Rudzie Śląskiej 
oraz zaproszeni goście. Na wystawie za-
prezentowano niezwykle osobiste prace 

uczniów – fotografi e, grafi ki i rysunki 
– które powstawały w odpowiedzi na 
emocje i poruszenia serca. W programie 
wieczoru znalazły się występy muzyczne, 
recytacje oraz materiały mul� medialne 
przygotowane przez uczniów szkół, a opra-
wą muzyczną zajęli się technicy realizacji 
dźwięku z ZS nr 4. Wernisaż zwieńczył nie-
zwykle klimatyczny koncert „Tołstoj Band” 
– utalentowanych uczniów z ZS nr 4.
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„Odgłosy wiosny”
Tego samego wieczoru, miłośnicy muzy-

ki mogli uczestniczyć w wiosennym kon-
cercie „Odgłosy wiosny”, w wykonaniu 
wychowanków Tomasza Dziwisza z koła 
wokalnego, działającego w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Koncert zachwycił różno-
rodnością repertuaru oraz bardzo wyso-
kim poziomem artystycznym. Na scenie 
zaprezentowały się wszystkie grupy wieko-
we, a program obejmował zarówno utwo-
ry popularnych artystów piosenki poetyc-
kiej, jak i wielkie musicalowe arie. W re-
pertuarze znalazły się evergreeny: „Killing 
me so� ly”, „Can’t Help Falling in Love”, ale 
także „Moja miłość największa” Michała 
Bajora, „Most dwojga serc” Piotra Rubika, 
„Motyle” Sylwii Grzeszczak, „Black velvet” 
Allanah Myles, „Eurydyki” Ewy Demarczyk 
i „Dance ma rue” Edith Piaf. Wielki fi nał 
należał do ikonicznego duetu z „Phantom 
of the opera” i porywającego „We are the 
champions”.  Bez żadnych wątpliwości 
młodzi artyści potwierdzili, że na scenie są 
mistrzami. bl
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Z okazji Świąt Wielkanocnych
zdrowia, spokoju i radości, 

aby ten wyjątkowy czas 
wypełniony był nadzieją i miłością 

w gronie najbliższych osób
życzy

Rada Seniorów
Miasta Ruda Śląska

Z okazji Świąt 
Wielkanocnych 

składam serdeczne 
życzenia spokoju, nadziei 

oraz radości płynącej 
ze wspólnego 
świętowania. 

Niech ten wyjątkowy 
czas przyniesie 

wytchnienie, umocni 
więzi i napełni serca 

otuchą na 
nadchodzące dni

Arkadiusz Pilarz 
Przewodniczący Rady 
Miasta Ruda Śląska 

wraz z Radnymi
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Szanowni Państwo

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
pragnę złożyć Państwu 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
radości i nadziei.

Niech ten wyjątkowy czas przyniesie spokój, 
wiosenną energię 

oraz chwile pełne rodzinnego ciepła.

Niech Wielkanoc stanie się symbolem 
nowego początku, siły i optymizmu, 

a wiosenne słońce rozjaśni każdy dzień 
i doda sił do realizacji marzeń.

Życzę Państwu pięknych, spokojnych 
i pełnych życzliwości Świąt!

URSZULA KOSZUTSKA
Posłanka na Sejm RP

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy 
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, radości oraz rodzinnego ciepła. 

Niech ten wyjątkowy czas napełni serca nadzieją, 
a wiosenna atmosfera przyniesie spokój, 

optymizm i nowe siły do realizacji 
codziennych wyzwań.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne były pełne uśmiechu, 
serdeczności i pięknych chwil spędzonych 

w gronie najbliższych.

Rada Nadzorcza, Rady Osiedli, 
Zarząd i pracownicy Rudzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej

W ten wyjątkowy, 
wiosenny czas

życzymy Państwu 
wielu pięknych chwil 
– takich, które warto 
zatrzymać na zawsze 

– jak najcenniejsze kadry 
w albumie życia.

Niech Święta Wielkanocne
przyniosą spokój, 
radość i nadzieję,

a codzienność wypełnią 
kolory szczęścia

i światło rodzinnej bliskości.

Studio 
Foto Venus Ruda



„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba 
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie 
Dla darów Nieba... 

Tęskno mi, Panie!...”

Niech te Święta Wielkanocne 
napełnią wiarą, nadzieją, 

miłością i dziękczynieniem. 

Wesołego Alleluja! 

życzy 
Zarząd wraz z zespołem 

Śląskiego Parku Przemysłowo-
Technologicznego Spółka z o.o.
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Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy Państwu,

aby w tych wyjątkowych chwilach
w Waszych sercach, rodzinach i domach

zagościła wiara, miłość
oraz nadzieja odradzającego się życia,

a spotkania w gronie najbliższych
upływały w miłym wiosennym nastroju.

Zarząd i Pracownicy 

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy 
Mieszkańcom Rudy Śląskiej zdrowia, 

spokoju i radości przy rodzinnym stole.
 Niech wiosna 

przyniesie nadzieję i dobre 
chwile każdego dnia.

Redakcja Gazety 
,,Wiadomości Rudzkich”
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Z okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych

składamy życzenia 
wszystkim Mieszkańcom 

oraz naszym 
Klientom i Partnerom.

Niech ten czas przyniesie 
wiele radości, spokoju 

i nadziei, a nadchodzące 
dni będą pełne sukcesów, 

zdrowia i spełnienia.

Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego Kuś

Ruda Śl., ul. ul Gliwicka 2, tel. 32 248-26-14, www.kus.sklep.pl

W niedzielne przedpołudnie, trzynastego kwietnia, stadion lekkoatletyczny przy ul. Czarnoleśnej zamienił 
się w kolorową krainę wielkanocnej radości. Wszystko za sprawą wydarzenia „Poszukiwanie wielkanocnych 
jajek”, które przyciągnęło całe rodziny spragnione wspólnej zabawy i aktywnego spędzenia czasu. Na 
uczestników czekała nietypowa przygoda – by zdobyć słodkie nagrody, trzeba było wykazać się nie tylko 
sprytem, ale i sprawnością fi zyczną.

Wielkanocna radość czyli zabawa z zajączkiem

Zabawa była prosta, ale niezwykle an-
gażująca – każde dziecko otrzymywało za-
danie polegające na zdobyciu sześciu kolo-
rowych jajek po wykonaniu różnych kon-
kurencji sportowych. Na miejscu nie bra-
kowało radości, śmiechu i sportowego du-
cha rywalizacji. Atmosferę podgrzewała 
również piękna, wiosenna pogo-
da, która tylko zachęcała do 
aktywności na świeżym po-
wietrzu.

– Pierwszy raz zorganizo-
waliśmy zabawę z zającz-
kiem. Cieszymy się, że spo-
tkała się z tak olbrzymim zain-
teresowaniem. W związku 
z dużą frekwencją musieli-
śmy zmodyfi kować zasady 
zabawy tak, żeby żadne 
dziecko nie wracało do domu 
bez słodkiego upominku. Dzię-

kujemy za 
wspólną zaba-
wę – powie-

dział prezydent 
Michał Pieroń-

czyk, który w tym wy-
darzeniu uczestniczył razem z ro-

dziną. 
Wśród atrakcji przygotowanych dla 

najmłodszych znalazły się m.in. zbieranie 
jajek, gra w klasy, skoki na gumowej piłce 
czy biegi z jajkiem na łyżce. Po ukończeniu 
wszystkich wyzwań dzieci mogły wymienić 
swoje jajka na słodkie niespodzianki – od 
czekoladowych zajączków po cukierki i li-
zaki.

– To świetny pomysł na spędzenie przed-
świątecznej niedzieli. Nasz syn był zachwy-

Nie tylko na sportowo
Ósmego kwietnia w Orzegowie odbyła się po raz kolejny Olimpiada 
Przedszkolaków zorganizowana przez Miejskie Przedszkole nr 9 im. Wesołej 
Rodzinki w Rudzie Śląskiej. W zmaganiach, nie tylko sportowych,
wzięły udział dzieci z pięciu rudzkich placówek przedszkolnych.

Wielkie emocje towarzyszyły dzieciom, 
opiekunkom i organizatorom, którzy 
uczestniczyli 8 kwietnia w kolejnej Olim-
piadzie Przedszkolaków zorganizowanej 
przez Miejskie Przedszkole nr 9 im. Weso-
łej Rodzinki w Rudzie Śląskiej. Sportowe 
zmagania maluchów odbyły się w hali za-
paśniczej w Orzegowie. W Olimpiadzie 
uczestniczyły dzieci z oddziałów przed-
szkolnych Szkoły Podstawowej nr 6, Szkoły 
Podstawowej nr 36, Miejskiego Przedszko-
la nr 9, Miejskiego Przedszkola nr 12, 
Przedszkola Miejskiego nr 44. 

Oprócz konkurencji sportowych były za-
dania realizowane w ramach programu 

„Mały Ratownik Medyczny”. Podczas za-
wodów panowała niezwykła atmosfera, 
gdyż wszyscy wiedzieli, iż głównym celem 
zawodów jest połączenie rywalizacji z do-
brą zabawą. Po zakończeniu rywalizacji 
sportowych zostały ogłoszone wyniki. Mali 
sportowcy zajęli miejsca na podium, otrzy-
mując puchary, piękne medale i dyplomy. 
Na najwyższym stopniu podium stanęły 
dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 12 z Od-
działami Integracyjnymi, drugie miejsce 
zajęło Przedszkole Miejskie nr 44 im. Koni-
czynki, a trzecia lokata przypadła w udziale 
maluchom z Oddziału Przedszkolnego ze 
Szkoły Podstawowej nr 6.  (w)

cony, a my też mogliśmy się trochę poru-
szać i spędzić czas razem. W dzisiejszych 
czasach takie wydarzenia to skarb. Dzieci 
mają okazję się wybiegać, pośmiać, a przy 
okazji poczuć klimat świąt – podkreśliła 
mama jednego z uczestników.

Organizatorzy zadbali także o obecność 
samego wielkanocnego zajączka, który wi-
tał dzieci, rozdawał uśmiechy i chętnie po-
zował do zdjęć. Całość wydarzenia przycią-
gnęła mnóstwo ludzi, a impreza przebiega-
ła w rodzinnej atmosferze, gdzie najważ-
niejsza była wspólna zabawa i uśmiech na 
twarzach najmłodszych uczestników. ,,Po-
szukiwanie wielkanocnych jajek” to dowód 
na to, że proste pomysły w połączeniu z do-
brą organizacją potrafi ą stworzyć niezapo-
mniane chwile.  Tekst i foto: M.P.
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Wsparcie dla przedsiębiorców na Śląsku

Trwają prace nad aktualizacją Gminne-
go Programu Rewitalizacji do 2030 roku, 
dokumentu o kluczowym znaczeniu dla 
rozwoju miasta. Proces aktualizacji został 
poprzedzony ewaluacją dotychczasowego 
programu, obejmującą ocenę jego realiza-
cji i sformułowanie rekomendacji dotyczą-
cych przyszłych zmian. Już 7 listopada 
2024 roku w Urzędzie Miasta odbyło się 
spotkanie dla mieszkańców podobszarów 
rewitalizacji, przedsiębiorców, zarządców 
nieruchomości, przedstawicieli organizacji 
społecznych i instytucji publicznych. Była 
to okazja by zapoznać się z założeniami ak-
tualizacji i podsumować dotychczasowe 
działania.

30 stycznia br. Rada Miasta podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do zmiany Gmin-

OGŁOSZENIE

8 kwietnia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie Śląskiej odbyło się spotkanie informacyjne. Dotyczyło 
ono pomocy dla firm w Rudzie Śląskiej. Spotkanie zorganizowano w ramach współpracy Powiatowego 
Urzędu Pracy, Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz Rudzkiej Agencji Rozwoju „Inwestor”. Patronat 
nad inicjatywą objął Prezydent Miasta Ruda Śląska, Michał Pierończyk. 

Podczas spotkania Powiatowy Urząd 
Pracy mówił o pracach interwencyjnych 
i zwrocie kosztów zatrudnienia osób 50+. 
Rudzka Agencja Rozwoju „Inwestor” 
przedstawiła pożyczki i dotacje na start 
i rozwój firm. Śląski Inkubator Przedsię-
biorczości oferuje dotacje na szkolenia 
i studia podyplomowe dla osób i firm. In-
kubator wspiera też zakładanie firm z Fun-
duszy Europejskich 2021–2027 i proponu-
je dwa razy w miesiącu bezpłatną pomoc 
prawną. Celem spotkania było połączenie 
sił trzech instytucji we wspieraniu lokalne-
go biznesu. Podkreślono, że współpraca i sy-
nergia działań stanowią fundament budo-
wy prężnego i innowacyjnego otoczenia 
biznesowego w Rudzie Śląskiej. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem, 
przedsiębiorcy mogli porozmawiać 
z przedstawicielami instytucji oferujących 
wsparcie finansowe i doradcze. Uczestnicy 
spotkania mogli wymienić się doświadcze-
niami i zaplanować wspólne działania na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości. – To 
wspólna inicjatywa wynikająca z porozu-
mienia Powiatowego Urzędu Pracy, Ślą-
skiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
i Rudzkiej Agencji Rozwoju „Inwestor” za-
wiązanego na rzecz wspierania przedsię-

Program na miarę potrzeb
Mieszkańcy Rudy Śląskiej włączyli się w proces aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji do 2030 roku. Odbyły 
się już otwarte spotkania informacyjne, ankiety pozwoliły zebrać opinie mieszkańców, a warsztaty dzielnicowe 
i konsultacje online umożliwiły dyskusję nad potrzebami i pomysłami na przedsięwzięcia rewitalizacyjne.

nego Programu Rewitalizacji do 2030 ro-
ku. Prezydent Michał Pierończyk zapewnił, 
że proces aktualizacji będzie miał charak-
ter partycypacyjny, z aktywnym udziałem 
mieszkańców i wszystkich zainteresowa-
nych stron. I tak właśnie się stało. 

W marcu i kwietniu 2025 roku odbyły 
się cykle warsztatów w poszczególnych 
podobszarach rewitalizacji. Miały na celu 
omówienie potrzeb mieszkańców oraz ze-
branie pomysłów na nowe przedsięwzię-
cia rewitalizacyjne, które mogłyby zostać 
uwzględnione w zaktualizowanym progra-
mie. Dla osób, które nie mogły uczestni-
czyć w spotkaniach stacjonarnych, uru-
chomiono konsultacje online za pośred-
nictwem platformy Zoom. Równolegle, od 
14 marca do 14 kwietnia trwał nabór 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Miesz-
kańcy, przedsiębiorcy, organizacje mogli 
zgłaszać propozycje projektów, które po-
winny być zlokalizowane na obszarze rewi-
talizacji i odpowiadać na istniejące proble-
my społeczne mieszkańców. Ważnym 
punktem procesu aktualizacji była anoni-
mowa ankieta, dzięki której zebrano opi-
nie na temat jakości usług publicznych, 
stanu terenów zieleni, oferty sportowej, 
kulturalnej i rekreacyjnej w mieście. 

10 kwietnia odbyła się debata, w której 
wzięli udział przedstawiciele Komitetu Re-
witalizacji, Rady Miasta, Młodzieżowej Ra-
dy Miasta oraz Rady Seniorów. Była to ko-
lejna  okazja do wymiany poglądów i po-
mysłów na dalsze działania rewitalizacyj-
ne, cennych bo uczestnicy reprezentowali 

różne grupy wiekowe. Przedstawiono tak-
że prezentację o aktualizacji Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Zaprezentowano 
w niej statystyki dotyczące podobszarów 
rewitalizacji, zmiany liczby ludności w la-
tach 2016-2023, dane demograficzne, in-
formacje o osobach korzystających z po-
mocy społecznej i osobach z niepełno-
sprawnościami. Duża część prezentacji 
poświęcona była wynikom badań ankieto-
wych, oceniających różne aspekty życia 
w poszczególnych podobszarach rewitali-
zacji, takie jak poczucie związania z miej-

biorców i przedsiębiorczości. Dzięki tej 
współpracy przedsiębiorcy mieli okazję za-
poznać się z formami wsparcia propono-
wanymi przez wszystkich partnerów poro-
zumienia. Na pytania uczestników odpo-
wiadali też specjaliści z Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych i Państwowej Inspekcji 
Pracy – powiedziała wiceprezydent Rudy 
Śląskiej Anna Krzysteczko.

Ekspansja Śląskiego Inkubatora  
Przedsiębiorczości

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości ak-
tywnie wdraża strategię poszerzania swo-
jego obszaru działalności i nawiązuje kolej-
ne relacje partnerskie z powiatowymi 
urzędami pracy. 10 kwietnia doszło do for-
malnego ustanowienia współpracy z Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Żorach. Pre-
zes Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści, Izabela Moczko oraz dyrektor PUP 
w Żorach, Irena Ficek, wspólnie potwier-
dziły zawarcie takiego partnerstwa poprzez 
złożenie podpisów pod stosownym poro-
zumieniem. Jego przedmiotem jest zacie-
śnienie kooperacji w zakresie wspierania 
przedsiębiorczości oraz samych przedsię-
biorców. Zamiarem obu instytucji jest rów-
nież intensywna promocja idei przedsię-
biorczości oraz zwiększenie aktywności 

scem zamieszkania, miejsca spotkań z są-
siadami, dostępność usług kultury, rekre-
acji, sklepów, opieki zdrowotnej, stan in-
frastruktury, poczucie bezpieczeństwa 
oraz problemy związane z warunkami za-
mieszkania. Grupą badawczą było 2000 
mieszkańców terenów objętych rewitali-
zacją. Badani dostrzegali braki w swoim 
otoczeniu, wskazywali na problemy, które 
trzeba rozwiązać, ale mimo tego czuli się 
mocno związani z miejscem zamieszkania. 
Po prostu – lubimy swoje miasto.

 Tekst i foto: bl

osób poszukujących zatrudnienia na lokal-
nym rynku, obejmującym teren Subregio-
nu Zachodniego. Ta współpraca przyczyni 
się do wzmocnienia ekosystemu przedsię-
biorczości w regionie oraz zwiększenia 
możliwości zatrudnienia dla mieszkańców 
Żor i okolic. Podobne porozumienie 

o współpracy zostało tego samego dnia 
podpisane także w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Jastrzębiu Zdroju. Prezes Śląskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości, Izabela 
Moczko oraz dyrektor PUP w Jastrzębiu 
Zdroju, Ewa Janulek, podpisały dokument 

inicjujący dalsze wspólne przedsięwzięcia.  
Celem tej współpracy jest realizacja wspól-
nych projektów w zakresie wspierania sek-
tora Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 
promowania idei przedsiębiorczości oraz 
skutecznej aktywizacji osób poszukujących 
zatrudnienia. Śląski Inkubator Przedsię-

biorczości konsekwentnie realizuje wizję 
rozszerzania obszarów swojej aktywności 
poprzez pozyskiwanie kolejnych partne-
rów, co umożliwia lepsze zrozumienie po-
trzeb nowych rynków w dziedzinie przed-
siębiorczości i biznesu. 

Prezentacja na Targach
Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 

uczestniczył też w drugiej edycji Targów 
Pracy i Edukacji Młodzieży 2025 zorganizo-
wanych w Muzeum Hutnictwa w Chorzo-
wie. Wydarzenie odbywające się pod ha-
słem „Rozpalmy nowy ogień” skierowane 
było do uczniów szkół ponadpodstawo-
wych oraz uczniów VI-VIII klas szkół pod-
stawowych. Na stoisku Inkubatora, można 
się było dowiedzieć jak zdobyć dofinanso-
wanie z Unii Europejskiej na własny biznes 
oraz na potrzebne szkolenia. Śląski Inku-
bator Przedsiębiorczości był jedynym 
przedstawicielem instytucji ze środowiska 
wsparcia biznesu z naszego regionu na 
Targach, w których uczestniczyły wiodące 
ośrodki akademickie w Polsce oraz firmy 
reprezentujące branżę przemysłu ciężkie-
go.  (w) BL
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Po raz trzynasty odbył się konkurs plastyczny  nawiązujący do Światowego Dnia Wody organizowany przez PWiK Ruda 
Śląska. Tegoroczna edycja, adresowana do uczniów klas czwartych szkół podstawowych z Rudy Śląskiej, skoncentrowała się 
m.in. na ciekawym zagadnieniu ochrony lodowców. Do konkursu wpłynęło 49 prac, z siedmiu lokalnych szkół. 

„Wodne Opowieści – Pełne Ekotreści”

Jakub Ginter SP nr 20 – wyróżnienie.

Jan Wojas SP nr 41 – wyróżnienie. Zlata Myronowa SP nr 28 – wyróżnienie.Zuzanna Cieślik SP nr 11 S – wyróżnienie.

Iga Wach SP nr 24 – III miejsce.

Nadia Kozok SP nr 25 – I miejsce.

Paulina Ursoń SP nr 13 – II miejsce.

dr n. o zdr. Renata Cieślik-Tarkota
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Rudzie Śląskiej

W tym roku prace plastyczne miały bardzo 
wysoki poziom i trudno było spośród nich wy-
brać te najlepsze. Konkurs uświadamia dzie-
ciom, jak ważne jest dbanie o nasze zasoby 
naturalne. 

Trzeba budować od najmłodszych lat na-
wyki higieniczne, takie jak mycie rąk, mycie 
warzyw i owoców. Dzięki temu możemy utrzy-
mać zdrowie i zapobiegać wielu chorobom za-
kaźnym z grupy tzw. „chorób brudnych rąk”, 
przede wszystkim wirusowemu zapaleniu wą-
troby typu A, które obecnie szerzy się w wielu 
europejskich krajach. W Polsce w I kwartale 
2025 roku zarejestrowano już 158 takich 
zachorowań. Podstawą w profilaktyce wzw 
A oprócz szczepień ochronnych, jest właśnie 
dostępność do zasobów zdrowej i bezpiecznej 
wody. 

Maciej Lesiak
Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 

Edukacja ekologiczna dzieci odgrywa 
kluczową rolę w kształtowaniu przyszłych 
pokoleń świadomych znaczenia ochrony 
środowiska. Poprzez inicjatywy takie jak kon-
kursy plastyczne, organizowane między inny-
mi przez nasze przedsiębiorstwo, staramy się 
zaszczepić w najmłodszych szacunek do wody, 
jako cennego zasobu. Wierzymy, że angażo-
wanie dzieci w takie projekty nie tylko rozwija 
ich kreatywność, ale także buduje fundamen-
ty proekologicznych nawyków na całe życie. 
To właśnie poprzez edukację najmłodszych 
możemy realnie wpłynąć na przyszłe posta-
wy społeczne wobec środowiska. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i ich opiekunom za za-
angażowanie w tegoroczny konkurs.

Coroczny konkurs plastyczny na stałe wpisał 
się w kalendarz wydarzeń edukacyjno-kultural-
nych Rudy Śląskiej. Jego trzynasta odsłona, po-
dobnie jak poprzednie, miała na celu podniesie-
nie świadomości ekologicznej wśród najmłod-
szych  poprzez kreatywne działania plastyczne. 
W tym roku temat był szczególnie aktualny, na-
wiązujący do Światowego Dnia Wody, który 
w swym tegorocznym wydaniu zwracał szczegól-
ną uwagę na ochronę lodowców, będących klu-
czowym źródłem słodkiej wody pitnej. Uroczyste 
wręczenie nagród i wyróżnień oraz prezentacja 
nagrodzonych prac odbyły się 7 kwietnia br. 
w Stacji Biblioteka.

LaUReaCI
Prace młodych artystów oceniane były przez 

komisję konkursową, która brała pod uwagę 
zgodność z tematem przewodnim, oryginalność 
interpretacji, staranność wykonania oraz ogólną 
estetykę prac. Poziom był bardzo wysoki, prace 
wykonane były w różnych technikach: rysunko-
wo-graficznych, malarskich i przestrzennych. Po 
wnikliwej analizie wszystkich nadesłanych dzieł, 
wyłoniono grono laureatów. Pierwsze miejsce 
zdobyła Nadia Kozok ze Szkoły Podstawowej nr 
25 (ZS-P nr 2 w Rudzie Śląskiej), której praca za-
chwyciła piękną kolorystyką 
i awangardowym ujęciem tema-
tu przewodniego. Drugie miej-
sce przypadło Paulinie Ursoń ze 
Szkoły Podstawowej nr 13 w Ru-
dzie Śląskiej, jej praca intrygo-
wała zarówno przestrzenną for-
mą jak i bogactwem detali. Na 
trzecim miejscu uplasowała się 
Iga Wach, uczennica Szkoły Pod-
stawowej nr 24 w Rudzie Ślą-
skiej, której praca cechowała się 

oryginalnym, niecodziennym spojrzeniem na za-
dany temat, silnie  akcentującym znaczenie czy-
stych rąk. Zwyciężczynie trzech pierwszych 
miejsc zostały nagrodzone tabletami graficzny-
mi.

UZNaNIe dLa KReaTyWNoŚCI:  
PRZyZNaNe WyRóżNIeNIa

Oprócz głównych nagród, komisja konkursowa 
postanowiła przyznać również pięć wyróżnień za 
szczególnie interesujące prace. Wyróżnienie 
PWiK Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej otrzymał Jakub 
Ginter ze Szkoły Podstawowej nr 20. Wyróżnie-
nie Innego Domu Kultury powędrowało do Jana 
Wojasa ze Szkoły Podstawowej nr 41. Urząd Mia-
sta Ruda Śląska docenił pracę Zlaty Myronowej 
ze Szkoły Podstawowej nr 28. Dodatkowo, dwa 
wyróżnienia trafiły do uczennic Szkoły Podstawo-
wej Specjalnej nr 11: Zuzanny Świerzewicz oraz 
Zuzanny Cieślik. 

MaGICZNa GaLa fINałoWa 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród 

miało wyjątkową oprawę dzięki występowi Inny 
Biliaiewej, finalistki X edycji programu „Mam ta-
lent”. Jej pokaz z użyciem magicznych baniek my-
dlanych stworzył niezwykłą atmosferę i wywołał 
spory entuzjazm wśród zgromadzonych dzieci, 
które z zainteresowaniem oglądały ten nieco-
dzienny występ.

edUKaCJa  PoPRZeZ SZTUKę
Konkurs „Wodne opowieści – pełne ekotreści” 

doskonale wpisuje się w ideę edukacji ekologicz-
nej dzieci poprzez łączenie nauki z zabawą i twór-
czością plastyczną. To sprawdzona forma rozwija-
nia kreatywności oraz nauka odpowiedzialności za 
środowisko naturalne, a w tym roku – z naciskiem 
na ochronę światowych zasobów wodnych. 

Organizatorzy, PWiK Ruda Śląska oraz In-nY Dom 
Kultury, składają serdeczne gratulacje wszystkim 
uczestnikom, laureatom oraz na-
uczycielom za ich zaangażowanie 
i wkład w realizację tegorocznej 
edycji konkursu. bl

Zuzanna Świerzewicz SP nr 11 S – wyróżnienie.
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OGŁOSZENIA 
DROBNE

NIEruchOmOścI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

uSŁuGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew. Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 
880-201-358. 

 PrALNIA FOKA ruda śląska-
Godula, Przedszkolna 6/4, tel. 884-
995-448. Pranie wodne, maglowa-
nie. czyszczenie chemiczne. Szybkie 
terminy.

mOTOryZAcjA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. PŁAcImy NAj-
LEPIEj. Tel. 502-752-634.

 AuTO SKuP, tel. 509-364-700.

PrAcA

 Zatrudnimy pracownika do prac 
ogólnobudowlanych z prawem jazdy 
kat. B. Tel. 603-975-040.

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w Tym, 

którego nie tracimy nigdy”.
Święty Jan

Panu Grzegorzowi Poloczkowi,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

mATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy, 
bo miłość, to nieśmiertelność”

Emily Dickinson

Pani Annie muskietorz,
pracownikowi Wydziału Kontroli

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

OjcA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę • 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny przydomowy, w rejonie ulicy 
Storczyków.

WYCIĄG Z OGłOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

ogłasza czwarty ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności w udziale wynoszącym ½ część w nieruchomości 

stanowiącej lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku usytuowanym 
w rudzie śląskiej-Goduli przy ul. heleny modrzejewskiej 20A wraz 

ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 
3287/200000 części w nieruchomości wspólnej. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze czwartego ustnego przetargu nieograni-
czonego jest należący do Gminy Ruda Śląska udział wynoszący ½ część w pra-
wie własności lokalu mieszkalnego nr 3 znajdującego się na drugim piętrze 
budynku wielorodzinnego położonego w Rudzie Śląskiej – Goduli przy ul. 
Heleny Modrzejewskiej 20A, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pro-
wadzi księgę wieczystą nr GL1S/00039610/9 oraz związany z własnością tego 
lokalu udział wynoszący 3287/200000 części w prawie własności działki o nu-
merze geodezyjnym 1916/270 o powierzchni 1133 m2, zapisanej na karcie 
mapy 1, w obrębie Orzegów, dla której wymieniony Sąd Rejonowy prowadzi 
księgę wieczystą nr GL1S/00004409/3.

W dziale III księgi wieczystej KW GL1S/00039610/9 widnieje następujący 
wpis:

„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę prze-
kształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości 
na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytko-
wania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów.”

Dział IV księgi wieczystej KW GL1S/00039610/9 jest wolny od wpisów.
Lokal o powierzchni użytkowej 50,00 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki 

z wc i przedpokoju, usytuowany jest na drugim piętrze budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 
7,54 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyj-
ną, gazową, domofon. Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowa-
dzenie drobnych prac remontowych lokalu. 

Termin złożenia wniosków przez osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt.1 
i pkt. 3 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął 
w dniu 21.02.2024 r. 

2. Cena wywoławcza do przetargu wynosi 55.000,00 zł, w tym:
cena sprzedaży ½ prawa własności lokalu bez wartości ułamkowej gruntu: • 
54.043,00 zł (98,26%)
cena sprzedaży ½ ułamkowej części prawa własności gruntu: • 957,00 zł 
(1,74%) 

Cena sprzedaży udziału w prawie własności lokalu ustalona w przetargu 
powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.05.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 urzę-
du miasta ruda śląska, plac jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestni-
czyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłosze-
nia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta  
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
9.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 2.800,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. modrzejewskiej 20A/3” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 
w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty 
i oświadczenia. 

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachu-
nek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywa-
jący przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 
Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 24.04.2025 r. od godz. 14.00 do 

godz. 16.00 oraz 8.05.2025 r. od godz. 10.00 do godz. 12.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 10.04.2025 r. do dnia 
2.05.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła 
II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu należącego do Gminy Ruda Śląska 
prawa własności lokalu mieszkalnego nr 107 znajdującego się na dziewiątym 
piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Adama Mickiewicza 6 
w Rudzie Śląskiej, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księ-
gę wieczystą KW GL1S/00034150/1 wraz ze związanym z własnością tego 
lokalu udziałem wynoszącym 687/100000 części w nieruchomości wspól-
nej, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 2397/28 o powierzchni 
1832 m2, zapisaną na karcie mapy 9 w obrębie Ruda oraz w księdze wieczystej 
KW GL1S/00033483/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

cena wywoławcza do przetargu wynosi 204.000,00 zł.

„Umiera się nie dlatego, by przestać żyć, lecz po to, by żyć inaczej.”
P. Coelho

Pani Annie muskietorz
pracownicy Wydziału Kontroli Urzędu Miasta Ruda Śląska

wyrazy szczerego współczucia, żalu i słowa otuchy  
z powodu śmierci

OjcA
składają koleżanki z Wydziału

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprze-
ciw pokoju 215) wykazu nieruchomości gruntowej znajdującej się w rejonie 
ulicy Gabora, która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
ogródki rekreacyjne oraz w rejonie ulicy Szarotek, która zostanie oddana 
w najem z przeznaczeniem pod garaż.
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KRZYŻÓWKA
Poziomo: 1 – część twarzy, 5 – daw-

na sakiewka, 8 – rodzinna lub choro-
bowa, 9 – dwukołowy wóz u Kirgizów, 
11 – wynik dzielenia, 12 – niezawodo-
wiec, 15 – dowódca kozaków, 17 – wyż-
sza izba parlamentu, 20 – sosna lub 
świerk, 21 – fi rnis, glinka używana w im-
pregnacji, 24 – włoska aktorka fi lmo-
wa, 25 – indyjski pisarz, 28 – dawny 
duchowny, 29 – tam kupisz leki i maści, 
32 – elektroda dodatnia, 33 – hebel, 
36 – stolica Kuby, 39 – błahostka, 
42 – rozgłos, sława, 43 – środek cyrku, 
45 – czarny kapelusz biskupi, 46 – gwa-
rancja, poręczenie, 47 – posłannic-
two.

Pionowo: 1 – oklaski, 2 – dopływ 
rzeki Wołga, 3 – ptak pokrewny chru-
ścielom, 4 – krewny po kądzieli, 5 – sto-
lica Egiptu, 6 – jedn. monetarna Sierra 
Leone, 7 – nakrycie głowy papieża, 
10 – murzynek z wierszyka, 13 – imię 
żeńskie, 14 – przepływa przez jezioro 
Iseo, 16 – � nta, 17 – np: spożywczy, in-
ternetowy, 18 – jezioro w powiecie 
ostródzkim, 19 – jednolite tło, 21 – po-
stój w podróży, 22 – statek rybacki, 

23 – niejeden na bazarze, 26 – jaskinia, 
27 – port nad zatoką botnicką, 30 – ar-
tykuł, wytwór pracy ludzkiej, 31 – daw-
niej chiński instrument muzyczny, 
34 – wysokie lustro, 35 – w wierzeniach 
ludowych duszek domowy, 37 – larum, 
niepokój, 38 – konopie manilskie, 
40 – Lady, amerykańska piosenkarka, 
41 – minerał używany do pudru, kre-
dek, 44 – były.

Książkę ,,Nikt nie widzal nikt nie sły-
szał” Małgorzaty Wardy otrzyma jedna 
osoba spośród tych, które nadeślą na 
adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola 
Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wia-
domoscirudzkie.pl) hasło, które jest 
rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 dni od daty za-
mieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Nigdy nie do końca” Edwarda 
Underhilla z „WR 8” zapraszamy do re-
dakcji Stefana Szykowskiego (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Poprawa wymaga czasu.”

Mikołaj Frymus syn Aleksandry i Mateusza 
ur. 27.03.2025 r. (4110 g i 55 cm)

Lilianna Ciernia córka Pauliny 
i Sebas� ana, ur. 3.04.2025 r. (49 cm)

Rozalia Stach córka Faustyny i Szymona 
ur. 2.04.2025 r. (2670 g i 51 cm)
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Terry 
Pratche�  

Blask 
fantastyczny  

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Baran – Nie buduj szczęścia 
na czyimś nieszczęściu. Weź 
sobie do serca te słowa.
Byk – Wkrótce pojawi się 
szansa na jakąś egzotyczną, 
daleką wycieczkę.
Bliźnięta – Nie daj się po-
nieść nerwom i uwierz we 
własne siły. Zrelaksuj się.
Rak – Wszystko wskazuje na 
to, że już wkrótce w Twoim ży-
ciu nastąpi cała seria zmian.
Lew – Koło Ciebie pojawi się 
nowy mężczyzna. To może być 
początek nowej znajomości.
Panna – Nie wchodź w po-
dejrzane interesy, bo można 
więcej stracić, niż zyskać.
Waga – Nie ma ludzi niezastą-
pionych, poproś o pomoc i od-
pocznij. Wyjdzie Ci to na dobre.
Skorpion – W najbliższym 
czasie będziesz miała okazję 
odświeżyć stare znajomości.
Strzelec – Należy ci się chwi-
la oddechu, ostatnio zbyt 
wiele brałaś na swoje barki.
Koziorożec – Już czas wziąć 
się do wytężonej pracy i po-
kazać na co Cię stać.
Wodnik – Powinnaś w koń-
cu wziąć zaległy urlop, wyje-
chać gdzieś i wypocząć.
Ryby – Zależy Ci na opinii in-
nych, ale to nie powód, żeby 
dać się wykorzystywać.

 POLECAMY

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej

-Kochłowicach w rejonie ulicy ks. Stanisława Bisty z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospodarowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1
ul. ks. 

Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3811/121
665

20MNII - teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
160.000,00

8.000,00

GL1S/00006099/0 1.3812/121 1.600,00

2
ul. ks. 

Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3815/121
781

20MNII - teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
182.000,00

9.100,00

GL1S/00006099/0 1.3816/121 1.820,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce o numerze geodezyjnym 
3808/121 stanowiącej drogę dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 

na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 16.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. ks. Stanisława Bisty, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

OGŁOSZENIE

„To nie ciemność jest, jak nie-
którzy uważają, przeciwieństwem 
światła; ona jest tylko jego bra-
kiem. Z księgi promieniowało świa-
tło, co leży po drugiej stronie ciem-
ności – blask fantastyczny”.

Tylko jedna osoba może ocalić 
świat Dysku, który sunie ku nie-
uniknionej z pozoru kolizji ze zło-
wróżbną czerwoną gwiazdą. Na 
nieszczęście tą osobą jest wyjąt-
kowo mało uzdolniony i tchórzliwy 
mag o imieniu Rincewind, którego 
po raz ostatni widziano, jak spadał 
poza krawędź świata…

Rincewind, niezbędny dla ocale-
nia świata Dysku, zostaje magicz-
nie ściągnięty z kosmosu, by stać 
się obiektem polowania wszyst-
kich ośmiu Obrządków Magicz-
nych, próbujących odzyskać ukryte 
w jego umyśle Zaklęcie…
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Szermierka 

Z szermierczą pasją przez pół wieku FuTSal bez baRieR:
Ekstraklasa FutsaluBezBarier – 12.04

zamek Opolnica  
– MKS Siódemka Ruda Śląska 1:3 (0:1)
Szymański 11’ – Palarz 2’, Skorupa 15’, 

Siemiński 19’
Siódemka (wyjściowa piątka): Janus 

– Palarz, Skorupa, Kłys, Siemiński. Trener: 
Bartłomiej Miziński. 

Tarnowski KKN Jaskółki  
– Siódemka Ruda Śląska 2:7 (0:5)

Wawrzyczek (sam.) 18’, Tylmanowski 
18’ – Palarz 1’, Kłys 2’, Skorupa 2’, Siemiń-
ski 2’, 11’, Piórecki 6’, Wawrzyczek 13’

Siódemka (wyjściowa piątka): Janus – 
Wawrzyczek, Bieloch, Kłys, Palarz. Trener: 
Bartłomiej Miziński.

PiłKa NożNa:
Klasa okręgowa (III liga śląska) – 12.04

Jastrząb Bielszowice – Unia Kosztowy 0:1 (0:0)
Grabowski 69’

SKS łagisza – Slavia Ruda Śląska 1:2 (1:1)
Miska 37’ – Witor 44’, Rusz 48’

LKS Pogoń imielin – Urania Ruda Śląska 
3:2 (1:1)

Morkisz 14’, 74’, Pach 86’ – Matys 24’, 
90+2’

Wyniki rudzkich drużyn

KoluMnę SPoRToWą zRedaGoWał 
MaTeuSz PiSzczałKa

12 kwietnia br. odbyła się wyjątkowa 
uroczystość, uczniowski Klub Sportowy 
„Floret-Ruda Śląska” świętował jubileusz 
50-lecia pracy trenerskiej Jacka Buriana 
– wybitnego szkoleniowca, zawodnika 
i wychowawcy wielu pokoleń szermierzy. 
Wydarzenie miało nie tylko charakter ofi-
cjalny, ale również bardzo emocjonalny. To 
był czas podziękowań, wspomnień, 
a przede wszystkim ogromnego uznania 
dla człowieka, który przez pół wieku kształ-
tował nie tylko sportowców, ale i osobo-
wości młodych ludzi. Przez lata swojej 
działalności Jacek Burian nie tylko uczył 
techniki szermierki, ale przekazywał war-
tości takie jak szacunek, wytrwałość i fair 
play – fundamenty, na których opiera się 
prawdziwy sport.

W czasie uroczystości nie zabrakło słów 
uznania – zarówno od byłych i obecnych 
wychowanków, jak i władz miasta. W liście 
gratulacyjnym prezydent Michał Pierończyk 

podkreślił znaczenie pracy Jacka Buriana 
jako trenera, uczestnika mistrzostw ąwiata 
oraz utytułowanego zawodnika. Prezydent 
zauważył, że sukcesy jego zawodników na 
igrzyskach olimpijskich i mistrzostwach  
świata są dowodem na to, że długie lata 
pracy przynoszą piękne rezultaty.

nie zabrakło wspomnień, wzruszeń 
i symbolicznych gestów – w tym wręczenia 
okolicznościowych pamiątek oraz podzię-
kowań od zawodników i przedstawicieli 

FutSal

Gwiazda przegrywa mecz o wszystko
W niedzielę (13 kwietnia) w hali MoSiR 

w Rudzie Śląskiej rozegrano zaległe spo-
tkanie 26. kolejki FoGo Futsal ekstraklasy. 
Miejscowa Gwiazda podejmowała Red 
dragons Pniewy w meczu o ogromnej wa-
dze — obie drużyny miały przed pierw-
szym gwizdkiem po tyle samo punktów, co 
sprawiało, że stawką rywalizacji było real-
ne przedłużenie szans na utrzy-
manie w najwyższej klasie roz-
grywkowej.

od samego początku spotka-
nie było bardzo intensywne. Już 
w pierwszej minucie bramkarz 
gospodarzy Paweł Mieszczanin 
musiał interweniować po groź-
nym uderzeniu Kosteckiego. 
chwilę później kapitan Gwiazdy, 
Szymon łuszczek, postraszył ry-
wali mocnym strzałem, ale piłka 
nie znalazła drogi do siatki. W 5. 
minucie goście byli blisko objęcia prowa-
dzenia – po strzale jednego z zawodników 
piłka odbiła się od słupka i trafiła w ręce 
Mieszczanina. Gospodarze nie pozostawali 
dłużni. W 13. minucie, po składnej i szyb-
kiej akcji, Paweł Grzywaczewski otworzył 
wynik meczu, dając Gwieździe prowadze-
nie 1:0. Goście od razu ruszyli do ataku, ale 
kolejne interwencje Mieszczanina trzymały 
miejscowych na prowadzeniu. Blisko zdo-
bycia kolejnej bramki była Gwiazda, gdy na 
małej przestrzeni świetnie akcję rozegrali 
Setti z alcibarem, lecz bramkarz gości zdo-
łał wyciągnąć piłkę spod nóg gospodarzy. 
Pierwsza połowa zakończyła się obiecują-
cym wynikiem dla gospodarzy 1:0.

druga połowa zaczęła się bardzo dobrze 
dla gości, gdy już w 22 minucie spotkania 
piłkę w siatce umieścił Kostecki. Wykorzy-
stał on błąd Mieszczanina, który wypuścił 

piłkę przed sie-
bie, źle interwe-
niując. W pierw-
szych minutach 

drugiej połowy, Gwiazda nie grała tak do-
brze jak w pierwszej części meczu, a to 
wykorzystali goście trafiając do bramki 
dwa razy w ciągu jednej minuty. najpierw 
Kostecki zdobył bramkę po akcji Krajew-
skiego, a następnie po szybkiej kontrze 
piłkę w siatce umieścił Tubau, który wyko-
rzystał drugi błąd bramkarza gospodarzy. 
W 29. minucie sytuacja gospodarzy stała 
się jeszcze trudniejsza, gdy Facundo Setti 
otrzymał drugą żółtą, a w konsekwencji 
czerwoną kartkę. decyzja sędziego była 
szeroko komentowana, ponieważ faul ar-
gentyńczyka wydawał się dość łagodny, 
zwłaszcza w porównaniu do wcześniej-
szych przewinień przeciwników. 

Mimo gry w osłabieniu, Gwiazda nie za-
mierzała się poddawać. Gospodarze pro-
wadzili kolejne ataki, raz za razem spraw-
dzając czujność bramkarza Red dragons. 

W 37. minucie po faulu na Torresie sędzia 
podyktował rzut karny, który skutecznie 
wykorzystał alcibar. na tablicy wyników 
pojawił się rezultat 2:3, a oba zespoły mia-
ły już po pięć fauli, co oznaczało dużą 
ostrożność w końcówce. niestety, na 25 
sekund przed ostatnią syreną, arbiter po-
dyktował przedłużony rzut karny dla gości 
po kolizji Torresa z rywalem. decyzja ta by-
ła bardzo kontrowersyjna — sytuacja mo-
gła zostać oceniona zupełnie odwrotnie. 
Kostecki wykorzystał szansę, kompletując 
hat-tricka i ustalając wynik meczu na 2:4.

Porażka z Red dragons może okazać się 
decydująca dla dalszych losów Gwiazdy 
w ekstraklasie. do bezpiecznego miejsca 
rudzianie tracą trzy punkty, a przed nimi 
trudne mecze z rywalami z czołówki tabeli. 
Red dragons natomiast zagrają z ostatnią 
drużyną ligi, co stawia ich w zdecydowanie 
korzystniejszej sytuacji. 19 kwietnia o go-
dzinie 16:00, Gwiazda rozegra domowe 
spotkanie z dreman exlabesa opole Kom-
prachcice. 

Już tylko matematyczne szanse pozostały Gwieździe na utrzymanie.

Gwiazda Ruda Śląska  
– Red Dragons Pniewy 2:4 (1:0)

Grzywaczewski 13’, alcibar 37’ 
– Kostecki 22’, 27’, 40’, Tubau 27’

Czerwona kartka: Setti 29’

Gwiazda (wyjściowa piątka): 
Mieszczanin – Torres, Setti, alcibar, 

Grzywaczewski. Trener: Wiktor 
Grzywaczewski.

Red Dragons (wyjściowa piątka): 
Błaszczyk – Kozak, Hoły, Kostecki, 
Błaszczyk. Trener: łukasz Fraitag.

KP Warta Zawiercie – Wawel Wirek 3:2 (1:1)
Kwaśniak 19’, Furgacz 63’, Trojak 83’ 

– Henisz 17’, 58’
A Klasa – 12.04

Grunwald Ruda Śląska – Hetman 22 
Katowice 3:0 (2:0)

Stawowy 37’, 45+2’, Kowalczyk 68’
Jastrząb ii Bielszowice – MKS Górnik  

09 Mysłowice 3:1 (1:0)
Kamczyk 14’, deptuch 46’, 48’ – Kilczan 70’

PiłKa RęCZNa:
I Liga Kobiet gr. B – 13.04

SMS ZPRP ii Kalisz – Zgoda Ruda Śląska 
26:34 (14:18)

Zgoda: Gontarek, zimowska – nawroc-
ka (1 bramka), Madej (1), Szewczyk (7), 
Podsiadło (1), dera (3), Krzysteczko d. (2), 
Małek (1), Przystalska (4), Kania (14). Tre-
nerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch. 

I Liga Mężczyzn gr. D – 12.04
KSZo ostrowiec Świętokrzyski – SPR 
Grunwald Ruda Śląska 31:27 (20:15)
Grunwald: Błaś, Plaszczak - Kawecki (4), 

Macha (3), Mauer (5), ludyga (2), Skutela 
(3), orzechowski (3), Jawor (1), Tatarintsev 
(4), Bykowski (1), Kurełek (1). Trener: łu-
kasz Wodarski.

świata sportu. Wszyscy zgodnie podkreśla-
li, że szermierka w Rudzie Śląskiej nie była-
by tym, czym jest dzisiaj, gdyby nie zaan-
gażowanie, pasja i nieustanna obecność 
trenera Buriana. 50-lecie pracy to imponu-
jący jubileusz, ale wszystko wskazuje na 
to, że historia Jacka Buriana w świecie 
sportu jeszcze się nie kończy. Wciąż aktyw-
nie uczestniczy w życiu klubu, dzieli się 
swoim doświadczeniem i inspiruje kolejne 
pokolenia młodych szermierzy.

Świętowanie pięknego jubileuszu odbyło się w pięknej szermierczej atmosferze.

BieGi

Za nami druga „Wiewiórka”

W sobotę (12.04) tradycyjnie na terenie 
lasów halembskich oraz Szkoły Podstawo-
wej Sportowej nr 15 odbył się drugi bieg 
z cyklu „Biegu Wiewiórki”. na starcie za-
meldowało się 459 osób. Tradycyjnie jako 
pierwsze do rywalizacji stanęły na dystan-
sie 1000 m dzieci i młodzież, pierwsze wy-
startowały dziewczyny, a chwilkę później 
chłopcy. najszybszy okazał Jan Wojas z cza-
sem 3 minut i 47 sekund, a na podium 
uplasowała Magdalena Kaczmarczyk, któ-
ra była najszybsza wśród dziewcząt.

W biegu głównym, który obejmował 
pięć okrążeń o długości 4200 m każde, 
uczestnicy mogli łącznie pokonać 21 km. 
Podobnie jak w pierwszym biegu w marcu, 
tak i tym razem na wszystkich trzech 
pierwszych miejscach uplasowali się pano-
wie.

Podobnie w klasyfikacji nordic Walking, 
na pierwszych trzech miejscach uplasowa-
li się panowie, ale niedaleko za nimi były 
także panie. 

Kolejny bieg z cyklu ,,Biegu Wiewiórki” odbędzie się 
za nieco ponad miesiąc, bo 24 maja br. bieG DzieCi:

1. Jan Wojas 00:03:47
2. antoni Kulpok 00:04:23
3. Magdalena Kaczmarczyk 00:04:26

DZiEWCZęTa:
1. (3. w klasyfikacji łącznej) Magdalena 

Kaczmarczyk 00:04:26
2. (4.) zuzanna Szołtysek 00:04:34
3. (7.) Hanna Sakwerda 00:04:40

BiEG GłÓWNY:
1. Mateusz ucherek 01:28:04
2. andrzej zaczyk 01:30:03
3. adrian Szołtysek 01:39:16

KoBiETY:
1. (10.) Bronisława Badaj (5 okrążeń) 

02:29:45
2. (15.) Joanna Kuśmierczyk 

(4 okrążenia) 02:01:19
3. (37.) natalia Szabatowska 

(2 okrążenia) 00:48:25 

NoRDiC WaLKiNG 
1. Krzysztof duda 01:35:22
2. artur nabrdalik 01:35:40
3. ireneusz Godawa 01:37:19

KoBiETY:
1. (5.) izabela Gwózdek 01:40:56
2. (6.) Valentyna liashenko 01:44:15
3. (7.) nina Krzystała 01:49:00
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